
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3» 

г. Новый Оскол Белгородской области 

 

Приказ 

 

        от 14 декабря 2022 г.                                                                 № 209 

 

О временном переходе общеобразовательного  

учреждения на дистанционный режим обучения 

 

 

        В соответствии с Постановлением главного государственного 

санитарного врача по Новооскольскому и Чернянскому районам от 14 декабря 

2022 г. № 01 «О введении Комплексного плана санитарно-

противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий по борьбе с 

гриппом и другими ОРВИ на территории Новооскольского городского округа 

на 2022-2026 годы», П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Организовать образовательный процесс для обучающихся школы в 

дистанционном формате с 15 декабря 2022 года и до окончания второй 

учебной четверти согласно расписанию учебных занятий, в соответствии с 

рекомендациями по организации дистанционного обучения с использованием 

электронных ресурсов. 
 

2. Заместителям директора: Стромиловой Н.Г., Головиной А.В., 

Масленниковой О.Н., Коркиной И.А., Рубцовой Е.В. осуществлять контроль 

работы всех участников образовательных отношений (прежде всего – 

учителей, обучающихся) в дистанционном режиме согласно курируемых 

направлений. 
 

3. Классным руководителям 1-11 классов:  

3.1 обеспечить доведение данного приказа до сведения родителей (законных 

представителей) и обучающихся; 

3.2 довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) режим работы (Приложение 1); 

3.3 осуществлять контроль учебных занятий обучающихся в дистанционном 

формате; 

3.4 провести беседу в дистанционном режиме с родителями (законными 

представителями) обучающихся об обеспечении контроля со стороны 

родителей за времяпровождением их детей и ответственности за их жизнь и 

здоровье в период дистанционного обучения; о недопущении пребывания 

учащихся в общественных местах после 22.00 без сопровождения родителей; 

3.5 провести организационно-разъяснительную работу с обучающимися 

классов и их родителями: 



3.5.1 по профилактике гриппа и ОРВИ, COVID-19;  

3.5.2 о соблюдении правил пожарной безопасности, правил дорожного 

движения (в т. ч. ношение нарукавных повязок со светоотражающим 

элементом), при поездках на автотранспорте, при нахождении на объектах 

железнодорожного транспорта, вблизи водоемов, по обращению с 

взрывоопасными предметами; 

3.5.3 о соблюдении мер безопасности вблизи военной техники и военных 

объектов, при обнаружении взрывоопасных предметов, при ракетно-

артиллерийском обстреле или бомбежке и запрете использования 

пиротехники; 

3.5.4 о недопущении потребления наркотических средств, психотропных 

веществ, курительных смесей, алкоголя, табака, об ответственности за 

незаконные операции с ними; 

3.6 ежедневно вести контроль заболеваемости учащихся класса и сообщать до 

09.00 в группу «Классные руководители». 
 

4. Учителям: 

4.1 обеспечить реализацию образовательных программ с обучающимися в 

полном объеме; 

4.2 при необходимости внести коррективы в календарно-тематическое 

планирование: сдачу нормативов по физической культуре перенести на другие 

даты, лабораторные и практические работы (если их невозможно провести 

виртуально, в домашних условиях) перенести на другие сроки и т.п.; 

4.3 в системе проводить онлайн консультирование учащихся, испытывающих 

трудности в обучении.  
 

5. Вести ежедневный контроль за сотрудниками с проведением термометрии. 
 

6. Заведующему хозяйством Настоящей Т.И. обеспечить усиление 

дезинфекционного режима во всех помещениях школы в течение дня. 
 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

           

                   Директор   школы                             С.В. Катюрина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                           Приложение 1 

                                                                к приказу МБОУ «СОШ №3» 

                                                            г. Новый Оскол Белгородской области 

                                                                от 14.12.2022 г.  №  
 

Режим работы для обучающихся 1-2 классов 

на период дистанционного обучения в 2022 - 2023 учебном году 
  

8.30 - 9.10 

8.30- 8.50 

 

8.50-9.10 

1 урок по расписанию 
время нахождения учеников перед экраном монитора при 

проведении онлайн-урока  

самостоятельная работа с учебником, выполнение заданий в 

тетради  

9.10 - 9.20 Перемена. Проветривание помещения 

9.20 - 10.00 

9.20-9.40 

 

9.40-10.00 

2 урок по расписанию 
время нахождения учеников перед экраном монитора при 

проведении онлайн-урока  

самостоятельная работа с учебником, выполнение заданий в 

тетради  

10.00 - 10.20 Завтрак. Проветривание помещения 

10.20 - 11.00 

10.20-10.40 

 

10.40-11.00 

3 урок по расписанию 
время нахождения учеников перед экраном монитора при 

проведении онлайн-урока  

самостоятельная работа с учебником, выполнение заданий в 

тетради  

11.00 - 11.20 Перемена. Гимнастика для глаз. Физкультминутка 

11.20 - 12.00 

11.20-11.40 

 

11.40-12.00 

4 урок по расписанию 
время нахождения учеников перед экраном монитора при 

проведении онлайн-урока  

самостоятельная работа с учебником, выполнение заданий в 

тетради  

12.00 - 12.10 Перемена. Проветривание 

12.10 - 12.50 

12.10-12.30 

 

12.30-12.50 

5 урок по расписанию 
время нахождения учеников перед экраном монитора при 

проведении онлайн-урока  

самостоятельная работа с учебником, выполнение заданий в 

тетради  

12.50 - 13.30 Отдых. Проветривание помещения 

13.30 - 14.00 Обед. 

14.00 - 15.00 

 

Самоподготовка (для обучающихся 2 классов) 
Занятия внеурочной деятельности 

Онлайн - консультации педагогов в рамках часов неаудиторной 

занятости 

15.00 - 16.00 

 

Самоподготовка (для обучающихся 2 классов) 

Занятия внеурочной деятельности 

Индивидуальные онлайн - консультации педагогов  

8.30 - 8.50 Понедельник. Классный час «Разговоры о важном» 

(в понедельник  1 урок с 9.20) 



Режим работы для обучающихся 3-4 классов 

на период дистанционного обучения в 2022 - 2023 учебном году 
  

8.30 - 9.10 

8.30- 8.55 

 

8.55-9.10 

1 урок по расписанию 
время нахождения учеников перед экраном монитора при 

проведении онлайн-урока  

самостоятельная работа с учебником, выполнение заданий в 

тетради  

9.10 - 9.20 Перемена. Проветривание помещения 

9.20 - 10.00 

9.20-9.45 

 

9.45-10.00 

2 урок по расписанию 
время нахождения учеников перед экраном монитора при 

проведении онлайн-урока  

самостоятельная работа с учебником, выполнение заданий в 

тетради  

10.00 - 10.20 Завтрак. Проветривание помещения 

10.20 - 11.00 

10.20-10.45 

 

10.45-11.00 

3 урок по расписанию 
время нахождения учеников перед экраном монитора при 

проведении онлайн-урока  

самостоятельная работа с учебником, выполнение заданий в 

тетради  

11.00 - 11.20 Перемена. Гимнастика для глаз. Физкультминутка 

11.20 - 12.00 

11.20-11.45 

 

11.45-12.00 

4 урок по расписанию 
время нахождения учеников перед экраном монитора при 

проведении онлайн-урока  

самостоятельная работа с учебником, выполнение заданий в 

тетради  

12.00 - 12.10 Перемена. Проветривание 

12.10 - 12.50 

12.10-12.35 

 

12.35-12.50 

5 урок по расписанию 
время нахождения учеников перед экраном монитора при 

проведении онлайн-урока  

самостоятельная работа с учебником, выполнение заданий в 

тетради  

12.50 - 13.30 Отдых Проветривание помещения 

13.30 - 14.00 Обед. 

14.00 - 15.00 

 

Самоподготовка   

Занятия внеурочной деятельности 

Онлайн - консультации педагогов в рамках часов 

неаудиторной занятости 

15.00 - 16.00 

 

Самоподготовка   

Занятия внеурочной деятельности 

Индивидуальные онлайн - консультации педагогов  

8.30 - 8.55 Понедельник. Классный час «Разговоры о важном» 

(в понедельник  1 урок с 9.20) 
 

 

 

 



Режим работы для обучающихся 5 - 6 классов 

на период дистанционного обучения в 2022 - 2023 учебном году  
 

08.30 - 09.00 1 урок по расписанию 

09.00 - 09.15 Перемена. Проветривание помещения 

09.15 - 09.45 2 урок по расписанию 

09.45 - 10.00 Завтрак. Проветривание помещения 

10.00 - 10.30 3 урок по расписанию 

10.30 - 10.45 Перемена. Гимнастика для глаз. Физкультминутка 

10.45 - 11.15  4 урок по расписанию 

11.15 - 11.30 Перемена. Проветривание 

11.30 - 12.00 5 урок по расписанию 

12.00 - 12.15 Обед. Проветривание помещения 

12.15 - 12.45 6 урок по расписанию 

12.45 - 13.00 Перемена. Проветривание помещения. Гимнастика для 

глаз. 

13.00 - 13.30 7 урок по расписанию 

13.30 - 13.45 Отдых 

13.45 - 14.15 8 урок по расписанию 

14.15 - 15.40 Самоподготовка 

Работа консультационных онлайн - центров в рамках часов 

неаудиторной занятости. Внеурочные занятия 

Индивидуальные онлайн - консультации педагогов 

16.40 - 17.40 Самоподготовка 

Онлайн подготовка к ОГЭ и ЕГЭ для обучающихся 9 и 11-х 

классов 

Индивидуальные онлайн - консультации педагогов 

Онлайн консультации психолого-педагогической службы 

08.30 - 09.00 Понедельник. Единый классный час «Разговоры о 

важном» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Режим работы для обучающихся 7 - 11 классов 

на период дистанционного обучения в 2022 - 2023 учебном году  
 

08.30 - 09.05 1 урок по расписанию 

09.05 - 09.20 Перемена. Проветривание помещения 

09.20 - 09.55 2 урок по расписанию 

09.55 - 10.10 Завтрак. Проветривание помещения 

10.10 - 10.45 3 урок по расписанию 

10.45 - 11.00 Перемена. Гимнастика для глаз. Физкультминутка 

11.00 - 11.35  4 урок по расписанию 

11.35 - 11.50 Перемена. Проветривание 

11.50 - 12.25 5 урок по расписанию 

12.25 - 12.40 Обед. Проветривание помещения 

12.40 - 13.15 6 урок по расписанию 

13.15 - 13.30 Перемена. Проветривание помещения. Гимнастика для 

глаз. 

13.30 - 14.05 7 урок по расписанию 

14.05 - 14.20 Отдых 

14.20 - 14.55 8 урок по расписанию 

14.55 - 16.40 Самоподготовка 

Работа консультационных онлайн - центров в рамках часов 

неаудиторной занятости. Внеурочные занятия 

Индивидуальные онлайн - консультации педагогов 

16.40 - 17.40 Самоподготовка 

Онлайн подготовка к ОГЭ и ЕГЭ для обучающихся 9 и 11-х 

классов 

Индивидуальные онлайн - консультации педагогов 

Онлайн консультации психолого-педагогической службы 

08.30 - 09.00 Понедельник. Единый классный час «Разговоры о 

важном» 
 


